
 ENTE PARCO DELL’AVETO  
 

Determinazione n. 52 del 15.10.2018 

 
 

Oggetto: Mostra funghi presso il Centro Visite del Parco dell’Aveto di Rezzoaglio – presidio 
micologi 

 
 

Considerato il successo ottenuto dalle mostre micologiche dei Funghi organizzate negli anni 
scorsi presso le sedi del Parco; 
 
Ravvisata l’opportunità di allestire nuovamente la mostra micologica presso il Centro Visita di 
Rezzoaglio nella giornata del 21 ottobre p.v., anche nell’ambito delle attività promozionali a 
focus autunnale promozionate dalla Regione Liguria anche sui social con specifico hashtag, 
nel progetto “Icone dei parchi”; 
 
Vista la necessità di avvalersi della collaborazione di esperti micologi per poter realizzare la 
suddetta mostra;  
 
Vista le convenzioni in essere con il “Gruppo Micologico Vogherese”, che si è reso 
disponibile a collaborare con il Parco per la realizzazione di eventi, mostre, ecc.; 
 
Ritenuto pertanto di avvalersi della collaborazione di n. 2 esperti micologi del “Gruppo 
Micologico Vogherese” in cambio dell’ospitalità a carico del Parco (vitto e alloggio) per  tre 
giorni consecutivi, come da consueti accordi; 
 
Ritenuto pertanto di chiedere il preventivo di spesa per l’ospitalità dei 2 micologi all’Albergo 
“La Pineta” in Comune di Rezzoaglio, che spesso ha già ospitato i micologi e preso atto, per 
le vie brevi, che il vitto e alloggio ammontano a 248 €; 
 
Ritenuto di ospitare i micologi presso il suddetto albergo; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla prenotazione di quanto sopra indicato; 
 
Ritenuto  
di utilizzare le somme imputate sul conto economico codice B.7.b.0047; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

• l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

• il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che 
definisce le modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 
convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai 
fini dell’IVA; 

 



 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza:  
 
- Di avvalersi della collaborazione di 2 esperti micologi del “Gruppo Micologico Vogherese”; 
 
- Di ospitare i 2 micologi del “Gruppo Micologico Vogherese” presso l’Albergo “La Pineta” 

per le giornate del 19, 20 e 21 ottobre p.v. ad un costo di 248 €; 
 

- Di utilizzare le somme imputate sul conto economico codice B.7.b.0047; 
 
- Di liquidare quanto dovuto a ricevimento fattura, secondo il Regolamento di Contabilità. 
 
 
 

Ft IL DIRETTORE DEL PARCO   
(Dr. Paolo Cresta) 

 


